CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIA

PROCESSO: 0000000030 I 2025

Proprietário/lnteressado: 00000009 ANTÔNIA HERMENEGILDA CANUTO

CNPJ/CPF: 46759638387

Endereço: RUA:SÂO BENEDITO

Bairro: CENTRO

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

assunto REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

SOLICITANDO BLOQUETES NAS LOCALIDADES CITADAS NO REQUERIMENTO N° 002/2025.

Observações:

DATA: 28/02/2025 HORA: 11:20:28

Nestes termos peço deferimento

pOOER LEGISLATIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

REQUERIMENTO N° 002/2025

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
solicitado ao Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, as seguintes providências:

Colocação de bloquetes nas localidades denominadas: Rua da Fábrica, Rua de
acesso ao Povoado Empoeira, Rua da Estrada (Comunidade Alto Fogoso) e Rua
Nova, todas localizadas no Povoado Nova Vida, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação de populares destas referidas localidades acima citadas,
trago a esta Casa Legislativa tais pedidos, contando com a atenção dos senhores
(as) EDIS.
O pavimento em bloquetes podem ser utilizados em áreas públicas, proporcionando
tráfego, atividade e conforto, oferecendo assim mais agradabilidade, resistência e
beleza às áreas implantadas.

Diante da justificativa de tal pedido, solicito dos Nobres Pares, aprovação da referida
proposição.

Plenário da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga, 24 de fevereiro 2025

Antônia Hermenegilaa Canuto
Vereadora PSB

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.